Министерство образования и науки Амурской области
Отдел образования администрации Магдагачинского района

ПРИКАЗ

11.10.2011                                                п. Магдагачи                                                      № 269
Об организации методической работы

 в учреждениях образования в 2011/2012  учебном году.

В целях организации целенаправленной деятельности по развитию профессионализма педагогов образовательных учреждений района, создания условий для повышения эффективности образовательного процесса, выявления позитивной педагогической практики и распространения её на муниципальном уровне

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить   план      методической   работы   РИМК   с   учреждениями образования района. (Приложение 1)

2. Назначить руководителями районных методических объединений:
· Карамышеву Н.М, заведующую РИМК (семинар для заместителей директора по УВР);
· Кононенко И.А., методиста РИМК (семинар заместителей директора по ВР, Школа молодого педагога);
· Толпыго О.В., учителя биологии Ушумунской МСОШ (МО учителей естественнонаучного цикла);
· Семёнову О.А., учителя начальных классов Дактуйской МСОШ (МО учителей начальных классов);
· Кочину  Л.Д.,  учителя  истории  Магдагачинской  МСОШ №1   (МО учителей истории и обществознания);
· Малышеву О.В.,  учителя информатики Ушумунской МСОШ ( МО учителей информатики);
· Березовскую Л.Д.,  учителя физики Дактуйской  МСОШ ( МО учителей   физики);
· Ларионову М.В., учителя английского языка Магдагачинской МСОШ
№1  (МО учителей иностранного языка);
·  Бегину  Л.А., учитель физической культуры Дактуйской МСОШ (МО
учителей физической культуры, ОБЖ);
·  Мельникову О.В., учителя ИЗО Ушумунской МСОШ (МО учителей
ИЗО);
· Мельникову О.А., заведующую МДОУ «Чебурашка»п. Магдагачи (МО воспитателей  ДОУ);
·    Мальцеву В.А., заведующую библиотекой Магдагачинской МСОШ №2  (МО библиотекарей);
· Камских О.Н.,  учителя русского языка и литературы Магдагачинской  МСОШ №2 (МО учителей русского языка и литературы);
· Романенко В.В., учителя математики Магдагачинской МСОШ №2 (МО учителей математики);
· Шершнёву О.В., учителя технологии Дактуйской МСОШ ( МО учителей технологии).
3. Назначить руководителем проблемной группы  учителей начальных классов по введению ФГОС  Каменщикову Н.В., методиста  РИМК;

4. Назначить руководителем постоянно действующего семинара по изучению современных подходов к преподаванию  Карамышеву Н.М., заведующую РИМК;
5. Создать районный методический совет в составе:
· методистов РИМК;
· заместителей руководителей образовательных учреждений по УВР;

· руководителей районных методических объединений.
6. Назначить опорными площадками по внедрению ФГОС НОО Магдагачинскую МСОШ №1, Ушумунскую МСОШ;

7. Бухгалтерии отдела образования ежемесячно  выплачивать доплату в размере 1130 р. за руководство районным методическим объединением
8. Контроль за выполнением приказа возложить на заведующую РИМК Карамышеву Н.М.
Приложение 1 на 13 л. в 1 экз.
Начальник отдела образования                                                                   Л.А.Попова